
Zápis z 3.  jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS Pro rovné příležitosti

Den a místo jednání:
18.  6.  2024,  arboretum za budovou kanc.  MAP -
Nové Město na Moravě

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová,         
Mgr. Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, 
Mgr. Michal Budig

Omluvení členové: Mgr. et. Mgr. Ivona Čermáková

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání:
předpokládaný termín v září bude upřesněn během
přípravného týdne na konci srpna 2024

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Dokumentace, povinné výstupy PS

3. Zhodnocení probíhajících aktivit MAP IV

4. Aktuální stav plánovaných aktivit

5. Náměty pro další aktivity

6. Různé, diskuze

7. Stanovení dalšího termínu schůzky

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS , administrativa

    Vedoucí pracovní  skupiny Mgr.  Petra Svobodová přivítala  přítomné členy a  omluvila
nepřítomnou Mgr. et Mgr. Ivonu Čermákovou, která se omluvila z osobních důvodů.
Jednání za pěkného počasí v místním arboretu se účastnily rovněž členky realizačního týmu
Ing.  Kateřina  Kondýsková –  manažerka  projektu,  Mgr.  Lenka Šmardová  –  koordinátorka
projektu.

2. Akční plánování

      Členové PS a garantka řešili povinné součásti výstupů PS - návrh aktivit spolupráce a 
aktivit škol nastavujících rovné příležitosti.

      Dále shrnuli dokumentaci, která bude potřebná k doložení do ZOR a také další povinné 
výstupy PS.

RT a členové PS diskutovali proces plánování v území, aktualizaci dokumentace MAP. 
Členové PS diskutovali problematiku nastavení rovných příležitostí v území, navrhovali 
možné aktivity, které by bylo vhodné zařadit do návrhu aktivit spolupráce a aktivit škol v 
oblasti rovných příležitostí. Členové se shodli, že je vhodné navázat na aktivity, které 
započaly v minulých projektech a pokračují i v MAP IV. Jedná se hlavně o přednášky, besedy
a semináře s odborníky z praxe - Mgr. Martínek, Mgr. Halda, MUDr. Havelka. Dále je třeba 
neustále sledovat a reagovat na aktuální stav problematiky v území.

 

3. Zhodnocení probíhajících aktivit

    V další části jednání byly připomenuty priority aktuálně probíhajících aktivit a proběhlo
jejich  následné  hodnocení.  V současnosti  začala  realizace  aktivity  „Fyzikální  show
s kapalným dusíkem“ pana Mgr. Jiřího Kašíka. Úvodní ukázka proběhla s velkým úspěchem i
s následnou evaluací na ZŠ Jimramov za účasti manažerky i koordinátorky projektu MAP IV.
    Aktuálně probíhá aktivita „Když Alenka stůně“ pro cílovou skupinu MŠ. Aktivita je vedena
místní  skupinou  Českého  červeného  kříže,  paní  Alenou  Trojanovou,  DiS  (jak  vypadá  a

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



funguje naše tělo, co je nemoc a úraz, jak a kdy volat záchranku, jak a kdy použít náplast a
obvaz apod.)    
Aktivita bude pokračovat i po letních prázdninách na podzim 2024. 
      K datu jednání byla ukončena aktivita BESIPU pro tento školní rok, která probíhala ve
3.ročnících ZŠ (bezpečné chování chodce v provozu). Zapojily se ZŠ Vratislavovo nám. a ZŠ
Leandera  Čecha  v NMnM, ZŠ  Sněžné,  ZŠ Jimramov,  ZŠ Radešínská  Svratka.  Aktivita  i
lektorské  dovednosti  realizátorky  byly  školami  hodnoceny velmi  pozitivně.  Aktivita  bude
pokračovat i po letních prázdninách v ZŠ Bobrová, Zubří, Věcov a Malá.
    
     Jako tradičně obohacující a přínosná byla hodnocena přednáška uznávaného speciálního
pedagoga Mgr. Jiřího Haldy „Jak na děti ve škole i doma“,  která byla určena pro širokou
veřejnost a která se uskutečnila v zaplněném velkém sále KD NMNM 10. 5. 2023 od 14:00-
17:00 hodin. Stejně tak byl s nadšením hodnocen i program „Mindfulness“ (co ovlivňuje naši
psychickou  kondici,  syndrom  vyhoření,  úzkosti,  meditační  techniky  jako  součást
psychohygieny…)  vedený  lektorem Mgr.  Jiřím  Františkem  Průžou,  který  se  uskutečnil  v
Podpalubí ZUŠ v Novém Městě na Moravě dne 20. 5. 2024. Členy PS byl diskutován návrh o
možném zorganizování lekce komunikace s tímto lektorem.

4. Aktuální stav plánovaných aktivit

     Beseda s MUDr. Tomášem Havelkou-Bolavá duše teenagera

Lektor: MUDr. Tomáš Havelka

Termín konání: září 2024

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Besedy zaměřené na rovné příležitosti, 

wellbeing

Seminář MUDr. Tomáše Havelky „Bolavá duše teenagera“ je přesunut na 27. 9. 2024 od 14
hodin. V jednání byl ještě začátek od 15 hodin, ale ten je pro lektora sporný (můžeme ještě
zkusit začátkem září). Seminář proběhne v Podpalubí ZUŠ. PS navrhuje rozšíření tématu o
úzkosti, s lektorem domluveno (Úzkostné stavy, sebepoškozování a sebevražedné myšlenky u
dospívajících  dětí  z  pohledu  dětského  psychiatra).  Časová  dotace  4  vyučovací  hodiny.
S nabídkou semináře (až bude letáček) doporučuje PS svým členům oslovit konkrétní rodiče
žáků, kteří jsou rizikovou skupinou, v péči specialistů apod. Seminář MUDr. Tomáše Havelky
„Sebepoškozování a sebevražedné chování“ je objednán  a zarezervován na 27. 9. 2024 od 14
hodin. v Podpalubí ZUŠ v Novém Městě na Moravě.

     Cirkusové dílny

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Lektor: Jiří Sadila

Termín konání: jaro 2025

Cílová skupina: žáci 2. stupně

Vazba na implementaci akčních plánů: Wellbeing dětí a žáků

     K aktivitě wellbeingu pro žáky „Cirkusové dílny“ bude lektor pan Sadila v dalším školním
roce dostupný v pondělí, úterý a v pátek. Pan Sadila potvrdil 7. roč. jako vhodnou cílovou
skupinu.  Kapacita  účastníků  v jedné  skupině  je  do  40  žáků.  Program  je  dimenzován  na
ideálně 2 hodiny a může být realizován uvnitř i venku dle aktuálních možností. Za jeden den
je p. Sadila schopen s krátkými pauzami mezi programy zrealizovat 3 dvouhodinovky. Kromě
individuálního cirkusoveho tréninku bude dílna o této délce zaměřena i na tzv. sociální cirkus,
což  je  jednak  součást  teambuildingu,  jednak  primární  prevence  a  jednak  wellbeing.
Podrobnosti k projektu jsou na stránkách cirqueon.cz. 

 Jóga pro děti 

Lektor: Mgr. Jolana Budigová, Mgr. Lucie Paarová

Termín konání: jaro 2025

Cílová skupina: pedagogové MŠ, děti MŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Wellbeing dětí a žáků  

V rámci MAP IV bylo pokročeno v další aktivitě zaměřené na wellbeing pro děti
jóga pro děti –  seminář určen pro učitele, kteří budou následně schopni přenést do 14 MŠ
v rámci ORP.  Aktivita „Jóga pro děti“, případně  lekce určené i pro učitele 1. stupně ZŠ, je
předjednána na počátek kalendářního roku 2025. Aktivitu předběžně přislíbilo  lektorské duo
v tandemu Mgr. Jolana Budigová a Mgr. Lucie Paarová, obě vyučující  na SZŠ Svitavy  a
zabývající se vedením lekcí jógy mj. se zkušenostmi ve fyzioterapii a cvičením  dospělých,
ale i v práci s dětmi v mateřských školách. Na dalším jednání bude program specifikován. 

Muzikoterapie 

Lektor: Mgr. Jan Pávek

Termín konání: jaro 2025

Cílová skupina: pedagogové, žáci ŠD

Vazba na implementaci akčních plánů: Wellbeing dětí a žáků  

Seminář „Muzikoterapie pro děti“ určený pro žáky školních družin je s příslibem předjednán
s lektorem Mgr. Janem Pávkem (aktivním hudebníkem a učitelem MŠ) na příští kalendářní
rok 2025. Nabídka programu bude ještě upřesněna na dalším jednání PS.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



5. Náměty pro další aktivity 

PS  se  shodla  na  potřebě  realizace  programu  formou  tzv.  Kulatého  stolu  na  téma  „Dítě
v rozvodové situaci“ ,mj. ve střídavé péči, jak reagovat na dítě děti/rodiče v rozvodu, reakce
soudů,  současné  trendy  a  jejich  vývoj,  liga  otců…  apod.  Téma  připraví  Mgr.  Petra
Svobodová.  PS navrhuje téma představit na podzimní poradě ředitelů škol Novoměstska a
následně pozve k účasti na semináři nejprve učitelskou veřejnost.
    

6. Různé  -  volná diskuze

    Diskutován byl  mj.  seminář  zaměřený na Sexuální  výchovu dětí  pro cílovou skupinu
učitelů na ZŠ.
V termínu 20.-21.8.2024 proběhne Letní  škola „Učíme se venku“ v Bobrové.  Členové PS
konstatovali tako spokojenost s realizovaným program využití grafického programu Canva.  

7. Stanovení termínu další schůzky

Termín   příštího  setkání  bude upřesněn v přípravném týdnu dalšího  školního roku
v průběhu srpna 2024.

V Jimramově dne 27. 6. 2024
Vypracoval Mgr. Michal Budig

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


	1. Přivítání členů PS , administrativa
	2. Akční plánování
	3. Zhodnocení probíhajících aktivit
	4. Aktuální stav plánovaných aktivit
	5. Náměty pro další aktivity
	6. Různé - volná diskuze

